
UCHWALA NR LX/284/2022 r. 
RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Suwałki w sprawie 
organizacji nauki religii Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego dla uczniów 
uczęszczających do szkól prowadzonych przez Powiat Gołdapski 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j . Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z§ 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania 
nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz.U. z 2020 r. poz. 983), Rada Powiatu 
w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Powierza się Miastu Suwałki realizację zadania publicznego w zakresie organizacji uczniom 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Gołdapski, nauki religii Kościoła 
Ewangelicko - Augsburskiego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. 

§ 2. 
Upoważnia się Zarząd Powiatu w Gołdapi do zawarcia z Miastem Suwałki porozumienia 
w sprawie powierzenia zadania, o którym mowa w § 1, określającego w szczególności warunki 
i sposób realizacji oraz rozliczania kosztów związanych z jego realizacją. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząc 

wG api 

Iwaniuk 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Miastem Suwałki w sprawie organizacji nauki religii Kościoła 

Ewangelicko - Augsburskiego dla uczniów uczęszczających do szkól prowadzonych przez 
Powiat Gołdapski 

Zgodnie z § 2 ust 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. 

w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach 

i szkołach (Dz. U. z 2020 r., poz. 983) jeżeli w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym 

(pozaprzedszkolnym) punkcie katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół (wychowankowie 

przedszkoli) prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają, w drodze porozumienia, 

zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych. 

Dotychczas nie była podejmowana uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Miastem Suwałki regulującego zasady organizacji, prowadzenia 

i współfinansowania nauki religii dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez 

Powiat Gołdapski. Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) publiczne przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja 

organizują naukę religii dla uczniów na życzenie rodziców bądź samych uczniów. 

Po osiągnięciu pełnoletniości o pobieraniu nauki religii decydują uczniowie. 

Obecnie do placówek dla których organem prowadzącym jest Powiat Gołdapski uczęszcza 

jeden uczeń, którego rodzice wyrazili życzenie nauki religii Kościoła Ewangelicko -

Augsburskiego. Na podstawie § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 

przedszkolach i szkołach nauka ta powinna być zorganizowana przez organ prowadzący 

w grupie międzyszkolnej lub w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. Zgodnie 

z § 2 ust. 3 cyt. rozporządzenia w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym mogą uczestniczyć uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy. 

W takim przypadku organy te ustalają, w drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup lub 

punktów katechetycznych. 

W świetle powyższych przepisów podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Zarządowi Powiatu 

zawarcie porozumienia z Miastem Suwałki, w którym zostaną określone zasady prowadzenia 

pozaszkolnego punktu katechetycznego, w tym koszty zatrudnienia nauczyciela - katechety. 

Przrl\'O~- i·· : c."·..: r{ w!y 
Powiatu ·,, ~,,:u,!pi 


